DRH – DEPARTAMENTO DE RECURSOS HUMANOS – DIVISÃO DE ESTÁGIOS
EDITAL DE CONVOCAÇÃO Nº 02/2023

O Prefeito Municipal de Guarapuava, Estado do Paraná, usando das atribuições que
lhe são conferidas por Lei, e atendendo o contido no Edital nº 03/2022, do Processo Seletivo para
Estagiários, CONVOCA os(as) candidatos(as) classificados(as) para as áreas abaixo relacionadas, a
comparecerem no período de 16/01/2023 a 20/01/2023 com agendamento de horário para não
haver aglomerações, no Agente Integrador de Estágio CEBRADE – Rua Saldanha Marinho n.º 1465,
Centro, munidos com CÓPIA do RG, CPF, PIS, Comprovante de residência, 1 foto 3x4 e Declaração
ORIGINAL da Unidade de Ensino (constando a matrícula, curso, horário de aula e semestre), para
elaboração do contrato, conforme exigência contida nos itens 16.3, 16.4 e seus subitens do Edital
do Processo Seletivo.

Os(as) estagiários(as) que assumirão a vaga deverão comparecer no dia 24 de janeiro
de 2023 às 13h30min, na Secretaria Municipal de Educação, Rua Azevedo Portugal, 1536 - Centro,
para integração e escolha de vagas.

Edital nº 03/2022

PEDAGOGIA
GERAL

NOME DT. NASC RG COTAS PORT. LEG. ESP/C. GERAIS MAT INF. TOTAL CLASS.

MARJORY MARTINS DE QUEIROZ 24/07/1993 ***12458 * 5 5 5 4 95 1º

MELISSA SILVA DA LUZ 30/07/1994 ***18357 * 5 4 5 5 95 2º

MARIA ANGÉLICA DA SILVA ARAÚJO 09/09/1998 ***6117 5 4 5 4 90 3º

ANALICE FERREIRA GONÇALVES 24/06/1998 ***45061 * 5 4 4 3 80 4º

ELISÂNGELA DO NASCIMENTO 12/04/1972 ***36588 ** 4 4 5 2 75 5º

VIVIEN KARLAN DUTRA GARCIA
ALMEIDA SANTOS

23/12/1974 ***02427
*

4 3 5 3 75 6º

GENIFFER BRAUNE 14/03/1984 ***79803 * 4 2 5 4 75 7º

VERÔNICA DE SOUZA 02/02/1991 ***78765 5 3 5 2 75 8º

TAMIRIS IAMARAMACHADO 02/06/1993 ***51201 * 4 2 5 4 75 9º

KELLY ALVES CORDEIRO 14/09/2000 ***17846 * 2 3 5 5 75 10º

AMANDA DA SILVA GEISEL 24/09/2000 ***7383 * 4 2 5 4 75 11º

AMANDA APARECIDA DE LIMA 05/11/2002 ***92941 * 5 2 5 3 75 12º

MILENA DO ESPIRITO SANTO 15/12/2002 ***73.573-1 * 4 4 5 2 75 13º

BIATRIZ PORTELLA RODRIGUES 09/11/2003 ***87569 * 5 2 5 3 75 14º

LAÍS CORREIA DA SILVA 25/12/2003 ***55.105-2 * 5 3 5 2 75 15º

DINAI SOUZA JOSÉ FIUZA 15/04/1974 ***2.241-5 * 4 3 4 3 70 16º

EVALINA MADALENA MOURA
LARANGEIRA

28/11/1975 ***70565
*

3 4 4 3 70 17º

DRH – DEPARTAMENTO DE RECURSOS HUMANOS – DIVISÃO DE ESTÁGIOS
MARCELE RIBAS BUREI 06/08/1988 ***0209 * 3 4 3 4 70 18º

ANDRESSA CRISTINA DOS SANTOS
MUSEKA

30/10/1992 ***67938
*

5 2 4 3 70 19º

TAILANA SANTANA DE ASSIS 23/10/1993 ***441 * 5 2 4 3 70 20º

THAISA FERNANDA CAMPOS DOS
SANTOS

20/10/1998 ***935-7
*

4 3 5 2 70 21º

MARIA JULIA GUTUBIR 02/05/2001 ***0159 * 4 4 3 3 70 22º

MARIA EDUARDA DOS SANTOS
JASKULSKI

25/08/2002 ***3780
*

4 3 4 3 70 23º

MIRIAN CAMILE BERGER SIQUEIRA 26/10/2003 ***53.817-4 * 5 3 4 2 70 24º

MARCELA APARECIDA FERNANDES DE
ARAÚJO

23/08/2004 ***39055 4 4 3 3 70 25º

JOSIMERY SOUZA DE OLIVEIRA 14/10/1977 ***86.021-0 * 3 2 5 3 65 26º

MICHELE APARECIDA GARCIA SCHULTE 25/08/1979 ***60462 * 3 3 5 2 65 27º

MARIA DA APARECIDA MIRANDA DOS
SANTOS

15/11/1984 ***7.753.7
*

4 3 4 2 65 28º

ANGELA EVELIN EHMS 23/08/1987 ***34.419-6 * 4 2 3 4 65 29º

JOELMA ANTUNES BORCATE 30/03/1988 ***52.669-3 4 2 4 3 65 30º

PATRICIA JEDNORALSKI FELIX 14/08/1995 ***00978 2 3 5 3 65 31º

AMANDA FIUZA RAMOS 30/08/2001 ***4278 5 2 4 2 65 32º

VITÓRIA SABRINA CALIXTO ALVES DE
LIMA

04/02/2002 ***11436
*

4 3 4 2 65 33º

KALINE KARAS 19/04/2003 ***74190 * 5 2 4 2 65 34º

CAMILY EDUARDA PEREIRA 20/09/2004 ***11283 * 4 2 3 4 65 35º

ANDREIA APARECIDA GOMES BATISTA 26/02/1981 ***65766 * 4 3 3 2 60 36º

ANA PAULA PALUSKI FRANÇA 07/05/1987 ***34781 3 2 4 3 60 37º

ALINE OPATA 19/02/1989 ***9405 * 4 3 3 2 60 38º

JAIARES DE FÁTIMA FOGAÇA NIBESNHOK 27/04/1990 ***64190 * 4 2 4 2 60 39º

NAYARA CRISTINA DE OLIVEIRA 04/11/1993 ***74784 5 3 3 1 60 40º

SCHAIRY ADRIANE DE SOUZA 14/10/1996 ***27490 * 4 1 5 2 60 41º

CAROLINA DOS SANTOS GOMES 07/04/2000 ***21978 3 3 3 3 60 42º

ANDRIELE DE LIMA DJUBATIE 18/07/2002 ***89402 4 2 4 2 60 43º

AMANDA LEITE HACH 16/01/2003 ***3247 * 4 1 5 2 60 44º

DEISE MICHELINI 21/07/1973 ***80.848-4 2 2 5 2 55 45º

MARIELI JACOMEL BATISTA 11/12/1981 ***12337 * 3 2 3 3 55 46º

DRH – DEPARTAMENTO DE RECURSOS HUMANOS – DIVISÃO DE ESTÁGIOS
JOCIELE MARIA DOS SANTOS 02/03/1991 ***60.135-0 ** 2 2 4 3 55 47º

ELIZANDRA APARECIDA KNOPF 28/01/1992 ***39135 3 2 4 2 55 48º

VANESSA CAROLINE CAMARGO DE LIMA 01/02/1994 ***75636 3 2 3 3 55 49º

GABRIELA LOPES 13/09/1996 ***76955 * 4 1 3 3 55 50º

CAROLINE LOBACHINSKI 16/04/1998 ***25.121-8 * 4 2 3 2 55 51º

PRISCILA APARECIDA PELECH CORDEIRO 21/01/2002 ***66119 * 2 2 4 3 55 52º

NATHALIA PEREIRA PINHEIRO 23/07/2002 ***7878 * 5 1 3 2 55 53º

ELAINE PEREIRA JARA DE LIMA 15/10/1993 ***00.971-8 * 4 1 3 2 50 54º

KELI CRISTINA CORREA 03/06/1994 ***76675 * 1 3 4 2 50 55º

CAROLINE APARECIDA FIUZA BARBOSA 04/03/1995 ***88637 * 3 1 4 2 50 56º

EMANUELE DA LUZ DE SOUZA 25/01/1997 ***7530 3 1 4 2 50 57º

STHEFANY SCARPIN PIRES 15/02/1999 ***71410 * 3 1 4 2 50 58º

ORIUNDOS DE REDE PÚBLICA DE ENSINO
MARJORY MARTINS DE QUEIROZ 24/07/1993 ***12458 * 5 5 5 4 95 1º

MELISSA SILVA DA LUZ 30/07/1994 ***18357 * 5 4 5 5 95 2º

ANALICE FERREIRA GONÇALVES 24/06/1998 ***45061 * 5 4 4 3 80 3º

ELISÂNGELA DO NASCIMENTO 12/04/1972 ***36588 * 4 4 5 2 75 4º

VIVIEN KARLAN DUTRA GARCIA
ALMEIDA SANTOS

23/12/1974 ***02427
*

4 3 5 3 75 5º

GENIFFER BRAUNE 14/03/1984 ***79803 * 4 2 5 4 75 6º

TAMIRIS IAMARAMACHADO 02/06/1993 ***51201 * 4 2 5 4 75 7º

KELLY ALVES CORDEIRO 14/09/2000 ***17846 * 2 3 5 5 75 8º

AMANDA DA SILVA GEISEL 24/09/2000 ***7383 * 4 2 5 4 75 9º

AMANDA APARECIDA DE LIMA 05/11/2002 ***92941 * 5 2 5 3 75 10º

MILENA DO ESPIRITO SANTO 15/12/2002 ***73.573-1 * 4 4 5 2 75 11º

BIATRIZ PORTELLA RODRIGUES 09/11/2003 ***87569 * 5 2 5 3 75 12º

LAÍS CORREIA DA SILVA 25/12/2003 ***55.105-2 * 5 3 5 2 75 13º

DINAI SOUZA JOSÉ FIUZA 15/04/1974 ***2.241-5 * 4 3 4 3 70 14º

EVALINA MADALENA MOURA
LARANGEIRA

28/11/1975 ***70565
*

3 4 4 3 70 15º

MARCELE RIBAS BUREI 06/08/1988 ***0209 * 3 4 3 4 70 16º

ANDRESSA CRISTINA DOS SANTOS
MUSEKA

30/10/1992 ***67938
*

5 2 4 3 70 17º

TAILANA SANTANA DE ASSIS 23/10/1993 ***441 * 5 2 4 3 70 18º

DRH – DEPARTAMENTO DE RECURSOS HUMANOS – DIVISÃO DE ESTÁGIOS
THAISA FERNANDA CAMPOS DOS
SANTOS

20/10/1998 ***935-7
*

4 3 5 2 70 19º

MARIA JULIA GUTUBIR 02/05/2001 ***0159 * 4 4 3 3 70 20º

MARIA EDUARDA DOS SANTOS
JASKULSKI

25/08/2002 ***3780
*

4 3 4 3 70 21º

MIRIAN CAMILE BERGER SIQUEIRA 26/10/2003 ***53.817-4 * 5 3 4 2 70 22º

JOSIMERY SOUZA DE OLIVEIRA 14/10/1977 ***86.021-0 * 3 2 5 3 65 23º

MICHELE APARECIDA GARCIA SCHULTE 25/08/1979 ***60462 * 3 3 5 2 65 24º

MARIA DA APARECIDA MIRANDA DOS
SANTOS

15/11/1984 ***7.753.7
*

4 3 4 2 65 25º

ANGELA EVELIN EHMS 23/08/1987 ***34.419-6 * 4 2 3 4 65 26º

VITÓRIA SABRINA CALIXTO ALVES DE
LIMA

04/02/2002 ***11436
*

4 3 4 2 65 27º

KALINE KARAS 19/04/2003 ***74190 * 5 2 4 2 65 28º

CAMILY EDUARDA PEREIRA 20/09/2004 ***11283 * 4 2 3 4 65 29º

ANDREIA APARECIDA GOMES BATISTA 26/02/1981 ***65766 * 4 3 3 2 60 30º

ALINE OPATA 19/02/1989 ***9405 * 4 3 3 2 60 31º

JAIARES DE FÁTIMA FOGAÇA NIBESNHOK 27/04/1990 ***64190 * 4 2 4 2 60 32º

SCHAIRY ADRIANE DE SOUZA 14/10/1996 ***27490 * 4 1 5 2 60 33º

AMANDA LEITE HACH 16/01/2003 ***3247 * 4 1 5 2 60 34º

MARIELI JACOMEL BATISTA 11/12/1981 ***12337 * 3 2 3 3 55 35º

JOCIELE MARIA DOS SANTOS 02/03/1991 ***60.135-0 * 2 2 4 3 55 36º

GABRIELA LOPES 13/09/1996 ***76955 * 4 1 3 3 55 37º

CAROLINE LOBACHINSKI 16/04/1998 ***25.121-8 * 4 2 3 2 55 38º

PRISCILA APARECIDA PELECH CORDEIRO 21/01/2002 ***66119 * 2 2 4 3 55 39º

NATHALIA PEREIRA PINHEIRO 23/07/2002 ***7878 * 5 1 3 2 55 40º

ELAINE PEREIRA JARA DE LIMA 15/10/1993 ***00.971-8 * 4 1 3 2 50 41º

KELI CRISTINA CORREA 03/06/1994 ***76675 * 1 3 4 2 50 42º

CAROLINE APARECIDA FIUZA BARBOSA 04/03/1995 ***88637 * 3 1 4 2 50 43º

STHEFANY SCARPIN PIRES 15/02/1999 ***71410 * 3 1 4 2 50 44º

AFRODESCENDENTE
ELISÂNGELA DO NASCIMENTO 12/04/1972 ***36588 ** 4 4 5 2 75 1º

JOCIELE MARIA DOS SANTOS 02/03/1991 ***60.135-0 ** 2 2 4 3 55 2º

DRH – DEPARTAMENTO DE RECURSOS HUMANOS – DIVISÃO DE ESTÁGIOS
PÓS GRADUAÇÃO NA ÁREA DE PEDAGOGIA

GERAL

NOME DT. NASC RG COTAS PORT. LEG. ESP/C. GERAIS MAT INF. TOTAL CLASS.

DRIELY APARECIDA DOS SANTOS
BATAGLIN GONÇALVES

25/12/1987 ***11.826-2
*

5 4 4 4 85 1º

MARIUSSA CARNEIRO CAMPOS DO
NASCIMENTO

07/04/1983 ***65.256-4
*

4 5 4 3 80 2º

PAOLA SIMONE LITKA MIRANDA 04/11/1986 ***12.971-0 * 5 4 5 2 80 3º

THAIS CAROLINE DE OLIVEIRA 25/02/1998 ***25638 * 5 3 4 4 80 4º

CLAUDIMERE DE FÁTIMA MATOS LEÃO
CORRÊA

19/07/1979 ***68693
*

3 2 5 5 75 5º

LUCIANA BUSMAIER CORRÊA 02/06/1981 ***9910 * 4 3 5 3 75 6º

CELIA RIBEIRO 22/05/1980 ***1790 4 3 5 2 70 7º

BEATRIZ REGINA MACHADO 29/11/1988 ***0745 * 4 3 4 3 70 8º

ANA ROSA FELIPOUSKI 05/10/1987 ***9990 * 3 4 4 2 65 9º

SHEILA APARECIDA RIBEIRO 10/06/1990 ***75442 *** 4 2 4 3 65 10º

CLARICE PADILHA DOS SANTOS 03/08/1975 ***36.599-0 * 2 3 4 3 60 11º

LUCIMARA DA SILVA 10/12/1980 ***38662 4 1 3 4 60 12º

KARIN ALINE MACHADO 26/06/1989 ***11592 * 3 3 4 2 60 13º

SUELEN LETICIA RIBEIRO DA SILVA 19/07/1992 ***37139 * 3 2 4 3 60 14º

DELIANE DOS SANTOS GONÇALVES 17/05/1983 ***47746 3 1 4 3 55 15º

SHEYLA REGINA ZANOVELLO 23/05/1990 ***00288 * 3 3 3 2 55 16º

NAIARA THAISA DA SILVA 30/01/2000 ***41980 * 3 3 4 1 55 17º

KETLYNE ERIANE TEIXEIRA 02/02/2001 ***72005 3 2 4 2 55 18º

CAREM LARICE MÜLLER 29/01/1988 ***8.352-0 * 2 1 4 3 50 19º

JAQUELINE RIBAS MOSCAL 19/07/1989 ***42173 * 2 2 3 3 50 20º

EDIMARA VAN HAANDEL 22/04/1997 ***20316 * 2 1 3 4 50 21º

ORIUNDES DE REDE PÚBLICA DE ENSINO

NOME DT. NASC RG COTAS PORT. LEG. ESP/C. GERAIS MAT INF. TOTAL CLASS.

DRIELY APARECIDA DOS SANTOS
BATAGLIN GONÇALVES

25/12/1987 ***11.826-2
*

5 4 4 4 85 1º

MARIUSSA CARNEIRO CAMPOS DO
NASCIMENTO

07/04/1983 ***65.256-4
*

4 5 4 3 80 2º

PAOLA SIMONE LITKA MIRANDA 04/11/1986 ***12.971-0 * 5 4 5 2 80 3º

THAIS CAROLINE DE OLIVEIRA 25/02/1998 ***25638 * 5 3 4 4 80 4º

DRH – DEPARTAMENTO DE RECURSOS HUMANOS – DIVISÃO DE ESTÁGIOS
CLAUDIMERE DE FÁTIMA MATOS LEÃO
CORRÊA

19/07/1979 ***68693
*

3 2 5 5 75 5º

LUCIANA BUSMAIER CORRÊA 02/06/1981 ***9910 * 4 3 5 3 75 6º

BEATRIZ REGINA MACHADO 29/11/1988 ***0745 * 4 3 4 3 70 8º

ANA ROSA FELIPOUSKI 05/10/1987 ***9990 * 3 4 4 2 65 9º

SHEILA APARECIDA RIBEIRO 10/06/1990 ***75442 * 4 2 4 3 65 10º

CLARICE PADILHA DOS SANTOS 03/08/1975 ***36.599-0 * 2 3 4 3 60 11º

KARIN ALINE MACHADO 26/06/1989 ***11592 * 3 3 4 2 60 13º

SUELEN LETICIA RIBEIRO DA SILVA 19/07/1992 ***37139 * 3 2 4 3 60 14º

SHEYLA REGINA ZANOVELLO 23/05/1990 ***00288 * 3 3 3 2 55 16º

NAIARA THAISA DA SILVA 30/01/2000 ***41980 * 3 3 4 1 55 17º

CAREM LARICE MÜLLER 29/01/1988 ***8.352-0 * 2 1 4 3 50 19º

JAQUELINE RIBAS MOSCAL 19/07/1989 ***42173 * 2 2 3 3 50 20º

EDIMARA VAN HAANDEL 22/04/1997 ***20316 * 2 1 3 4 50 21º

COTAS PARA PORTADORES DE
DEFICIÊNCIA FÍSICA

NOME DT. NASC RG COTAS PORT. LEG. ESP/C. GERAIS MAT INF. TOTAL CLASS.

SHEILA APARECIDA RIBEIRO 10/06/1990 ***75442 *** 4 2 4 3 65 1º

O não comparecimento no prazo pré-estabelecido implica na tácita aceitação da desistência da vaga, bem
como, de todos os direitos decorrentes de sua aprovação no Processo Seletivo, sem posterior recurso.

Guarapuava, 12 de Janeiro de 2023.

CELSO FERNANDO GÓES
Prefeito Municipal

DRH – DEPARTAMENTO DE RECURSOS HUMANOS – DIVISÃO DE ESTÁGIOS
ANEXO I – RELAÇÃO DAS VAGAS

PEDAGOGIA

LOCAL N.º VAGAS
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 54
SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA E DESENVOLVIMENTO SOCIAL 04
TOTAL 58

PÓS GRADUAÇÃO EM PEDAGOGIA

LOCAL N.º VAGAS
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 21
TOTAL 21